Contratista INSTRUMENTACIÓN Y SERVICIOS SAS 

Nit contratista  830505910-7 

Nombre representante legal ELBA MARIA PEÑA GOMEZ 

Tipo y número de documento de identidad CC 51632757 

Fechas de perfeccionamiento y legalización 30/07/2025 

Plazo del contrato 4 meses 

Valor del contrato $747.640.596 (SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES 
SEISCIENTOS CUARENTA MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS 
PESOS MONEDA CORRIENTE) 

Adición NA 

Fecha acta de inicio 19/08/2025 

Fecha terminación del contrato 18/12/2025 

2. PRÓRROGAS 

El contrato contiene Prorroga: ☐ SI  ☒ NO 

En caso afirmativo, especificar la siguiente información:  

Prórroga / Otrosí adicional Nro.

[...]

Se está a la espera del envío del otrosí modificatorio 
por parte de la Oficina de Contratación 

6. CONDICIONES ACTUALES DEL CONTRATO 

Plazo actual del contrato 

4 meses 

Fecha de terminación actual del contrato 

18/12/2025 

Valor actual del contrato 

$747.640.596 (SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE 
MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA MIL 
QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS MONEDA 
CORRIENTE) 

7. INFORMACIÓN PRESUPUESTAL 

Disponibilidad presupuestal 

Certificado(s) de 
disponibilidad presupuestal 

Certificado No. Fecha Expedición Valor 

1788 15/05/2025 $7.523.616.817 

Certificado (s) de registro 
presupuestal